



NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE AGOSTO DE 2022
(Cifras en Pesos)

		(Cifras en Pesos)	2022	%	2021	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS			24.473.542.750	100,00%	17.389.192.656	100,00%	7.084.350.094	40,74%
INGRESOS FISCALES			1.372.532	0,01%	0	0,00%	1.372.532	100,00%
	NO TRIBUTARIOS		1.372.532	0,01%	0	0,00%	1.372.532	100,00%
INGRESOS OPERACIONALES			24.447.088.328	99,89%	17.389.192.363	100,00%	7.057.895.966	40,59%
OPERACIONES INSTITUCIONALES			24.447.088.328	99,89%	17.389.192.363	100,00%	7.057.895.966	40,59%
	FONDOS RECIBIDOS		24.268.041.406	99,16%	17.286.003.622	99,41%	6.982.037.785	40,39%
	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		179.046.922	0,73%	103.188.741	0,59%	75.858.181	73,51%
TOTAL GASTOS			25.008.919.484	100,00%	17.956.869.546	100,00%	7.052.049.939	39,27%
GASTOS OPERACIONALES			25.007.956.568	100,00%	17.956.869.546	100,00%	7.051.087.022	39,27%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN			11.868.673.333	47,46%	8.811.131.577	49,07%	3.057.541.756	34,70%
	SUELDOS Y SALARIOS		2.356.007.221	9,42%	2.164.257.004	12,05%	191.750.217	8,86%
	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		5.872.692	0,02%	4.775.504	0,03%	1.097.188	22,98%
	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		615.612.876	2,46%	555.171.700	3,09%	60.441.176	10,89%
	APORTES SOBRE LA NOMINA		121.936.800	0,49%	109.521.500	0,61%	12.415.300	11,34%
	PRESTACIONES SOCIALES		898.702.156	3,59%	793.363.595	4,42%	105.338.561	13,28%
	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		6.868.300	0,03%	6.242.700	0,03%	625.600	10,02%
	GENERALES		7.826.086.288	31,29%	5.137.795.574	28,61%	2.688.290.714	52,32%
	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS		37.587.000	0,15%	40.004.000	0,22%	-2.417.000	-6,04%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES			484.560.900	1,94%	447.229.485	2,49%	37.331.415	8,35%
	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		897.010	0,00%	203.127	0,00%	693.883	341,60%
	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		89.284.612	0,36%	14.379.917	0,08%	74.904.695	520,90%
	DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES		60.483.644	0,24%	546.171	0,00%	59.937.473	10974,12%
	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		275.400.627	1,10%	347.251.340	1,93%	-71.850.713	-20,69%
	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES		58.495.007	0,23%	84.848.930	0,47%	-26.353.923	-31,06%
GASTO PÚBLICO SOCIAL			12.632.597.761	50,51%	8.698.508.191	48,44%	3.934.089.570	45,23%
	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL		12.632.597.761	50,51%	8.698.508.191	48,44%	3.934.089.570	45,23%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES			22.124.574	0,09%	293	0,00%	22.124.281	7550949,15%
	OPERACIONES DE ENLACE		22.124.574	0,09%	293	0,00%	22.124.281	7550949,15%
GASTOS NO OPERACIONALES			962.916	0,00%	0	0,00%	962.916	100,00%
OTROS GASTOS			962.916	0,00%	0	0,00%	962.916	100,00%
	DIVERSOS		962.916	0,00%	0	0,00%	962.916	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL			-560.458.624		-567.677.183		7.218.559	-1,27%
OTROS INGRESOS			25.081.889	0,10%	293	0,00%	25.081.596	8560271,80%
	FINANCIEROS		3.314.614	0,01%	293	0,00%	3.314.321	1131167,58%
	DIVERSOS		21.767.275	0,09%	0	0,00%	21.767.275	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO			-535.376.735		-567.676.890		32.300.155	-5,69%
(ORIGINAL FIRMADO)								
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO								
REPRESENTANTE LEGAL								
C.C. 79414633								
(ORIGINAL FIRMADO)								
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ								
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA								
C.C 52961616/ T.P. 182638-T								